[image: image1.wmf]
	«МЕЖОГ»

СИКТ ОВМОДЧОМИНСА

 СОВЕТ

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «МЕЖЕГ»

П О М Ш У Ō М
Р Е Ш Е Н И Е

Республика Коми, с. Межег
от 14 апреля 2021 года                                                                           № 4-33/103

Об утверждении схемы семимандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета сельского поселения «Межег»

На основании статьи 18 Федерального Закона от 12 июня 2012 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 10 Закона Республики Коми от 27 сентября 2010 года № 88-РЗ «О выборах и референдумах в Республике Коми», постановления Избирательной комиссии Республики Коми от 31 января 2007 года № 01-09/654 «О возложении полномочий Избирательной комиссии муниципального образования сельского поселения «Межег» на Территориальную избирательную комиссию Усть-Вымского района», постановления Территориальной избирательной комиссии Усть- Вымского района от 18 марта 2021 года №10/64 «Об определении схемы семимандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета сельского поселения «Межег», в соответствии с Уставом муниципального образования сельского поселения «Межег», Совет сельского поселения «Межег»

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему семимандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета муниципального образования сельского поселения «Межег» сроком на десять лет согласно приложению.
2. Решение Совета сельского поселения «Межег» от 11.02.2016 г. № 3-30/91 «Об утверждении схемы десятимандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета сельского поселения «Межег» - отменить.
3.Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельского поселения «Межег»

                  Е.Н. Рудакова

Приложение № 1
к решению

сельского поселения «Межег»

от 14 апреля 2021 г.  №4-33/103

Схема

семимандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета сельского поселения «Межег»

Число избирателей в избирательном округе– 670.

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат – 96.  Отклонение  от средней нормы представительства  избирателей составляет 15%.

	Описание избирательного округа
	Число избирателей

в избирательном округе

	1
	2

	Сельское поселение «Межег»:

пст. Заручейный, пст. Казлук, село Межег
	670